令和４年１０月 ７日

保護者の皆様

門川町立五十鈴小学校

校 長 﨑 田 茂 樹

Ｐ Ｔ Ａ 会長 松 井 広 治

令和４年度 第３９回五十鈴小学校秋季大運動会 のご案内

仲秋の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より、本校の教育活動

に対しまして、ご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、今年度の運動会を、下記のとおり開催いたします。今年度も新型コロナウィルス感染対策を実施した上での

運動会開催となります。実施に関する趣旨をご理解いただき、お子様が全力で取り組む姿、たくましく成長した姿を

ご覧いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和４年１０月２３日（日） 雨天順延

開会 午前８月３０分

閉会 午前１２時（予定） ※ 閉会後の後片付けにご協力ください

10月2３日（日） 10月2４日（月） 10月2５日（火） 10月2６日（水）10月2７日（木）

2３日(日)に 普通授業 運動会
振替休業日 普通授業･給食 普通授業･給食

できないとき 児童は午前中授業、給食なし 児童は弁当持参、教室で食べる
2４日(月)に 普通授業･弁当

運動会･給食 振替休業日 普通授業･給食
できないとき 午後まで授業

2５日(火)に 普通授業･給食
運動会･給食 振替休業日

できないとき 午後まで授業

※２５日からの運動会実施の場合は給食です。

２ 会 場 五十鈴小学校 運動場

３ 感染対策について

○ 午前中の開催とさせていただきます。会場での昼食はご遠慮ください。

○ 自宅で体温を測っていただき、発熱や体調の悪い方は参観をご遠慮ください。

○ 手指消毒やマスク着用等の取組にご協力ください。（健康上配慮の必要な方へのご理解もお願いします）

○ 参観者は１家庭２名まで（ただし、6年生は最後の運動会であることから４名まで）とさせていた
だきます。（未就学児は制限に入りません）。

○ 当日は、朝７時３０分から受付場所を設置し、参観者用のシールをお配りします。必ず、受付で
お名前をお知らせください。シールはマスクに貼ってご参観ください。人数制限の趣旨をご理解いただきます

ようお願いいたします。

４ 観覧について ※ 大人がルールやマナーを守り、お手本を示しましょう。

○ 今年度も地区テントは設営せず、観覧場とさせていただきます。保護者相互に場所を交代しながら写真撮影や

ビデオ撮影、応援をしていただき、競技の進行と運営に支障のないようお願いいたします。

○ 観覧場内での家庭用テントやシート、折りたたみ椅子等の使用はご遠慮ください。
○ 児童テントや観覧場等の後ろ側の区域は、待機場所としてご活用ください。日射を避けるための家庭用テント

等は設置できます。ただし開放は受付の後にお願いします。（区域の詳細は後日プログラムの裏面に記載します）

○ 熱中症対策を十分にお願いいたします。当日は体育館を開放しています。児童用テントには入れません。

５ その他

○ 実施、延期、開始時刻の遅れ等の連絡は、当日午前６時からのマチコミメールにてお知らせします。

○ 雨天順延の場合、２４日（月）は給食が実施できないため、弁当の準備をお願いいたします。２４日に運動会

を実施する場合、児童は教室で弁当を食べたあと下校します。

○ 学校には、できるだけ乗り合わせか徒歩等でお越しくださるようご協力をお願いいたします。学校下の道路や

ＪＡ選果場は、「駐車禁止」です。（裏面の案内図を参照ください）

○ お体の不自由な方が来られる際は、中庭の駐車を許可します。事前に担任までご連絡ください。「駐車許可証」

をお渡しします。

○ 運動会は子どもの学びの場とお考えいただき、ゴミの持ち帰り、片付け等にご協力をお願いいたします。飲酒

はお止めください。また、学校敷地内は全面禁煙となっております。

○ 本年度の前日準備はＰＴＡ運営委員と各地区体育委員で行います。